
令和２年６月５日 

保護者 様 

 立科町立立科中学校  校長  青木 辰夫 

 

夏季休業の短縮等の実施について（お願い） 

 

 初夏の候、保護者の皆様には本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

６月１日（月）から部活動を含めた通常登校が始まり、少しずつ今までの生活に戻りつつあります。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、学校の臨時休業や分散登校が長期化したことから、

以下のように夏季休業を短縮し、授業時数の確保に努めたいと存じます。保護者の皆様のご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 夏季休業の期間 

 

 

 

 

 

 

 

２ ７・８月の行事の変更点 

主なもののみ掲載いたします。詳しくは学年だより等でお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ その他 

(1) 上記以外にも、計画休業の予定でした１０月２日（金）、１０月２０日（火）は、登校日と 

なります。 

(2) 今後も、朝の検温、「健康チェックシート」へのご記入、生徒の学校への持参をお願いしま 

す。また、マスクの着用、ハンカチの持参もお願いします。 

(3) 引き続き、体調不良・倦怠感がある場合は、無理せず欠席させてください。 

(4) ご不明な点やご相談等ございましたら、下記担当までご連絡ください。 

 

 
立科町立立科中学校 
担当（教頭）中條 覚  
TEL 0267-56-1076 
有線 2250（職員室） 

(1) ７月中の５日間、８月中の２日間、計７日間を短縮します。（給食あり） 

(2) ３年生のみ、８月３日（月）から７日(金)の５日間を登校日として、午前３時間の授業

を実施します。また、この期間中の午後に、保護者懇談会を実施します。 

 

 

(1) ７月 ２日（木）予定の「１学期期末テスト」を７月１０日（金）に延期します。 

(2) ７月１０日（金）予定の「性被害防止教育キャラバン隊講演会」を中止します。 

(3) ７月１５日（水）予定の「楽学講座」を中止します。 

(4) ７月２２日（水）予定の「１学期終業式」を７月３１日（金）に延期します。 

(5) ７月２７日（月）～３１日（金）予定の「３年保護者懇談会」を 

                   ８月３日（月）～７日（金）に延期します。 

(6) ８月２０日（木）予定の「２学期始業式」を８月１８日（火）に繰り上げます。 

(7) ８月２４日（月）～２６日（水）予定の「３年修学旅行」につきましては、立科町教育

委員会とも協議を重ねており、検討中です。 

(8) ８月２８・２９日予定の「２年八ヶ岳登山」を中止します。 

         ※２学年保護者の皆様には、「２学年だより」にて、報告済み 

 


